
 1 

Logbog for Magda 
2007 

 

Prolog. 
 

Magda har mod vores principper været på land i vinter. Det har nu nok været meget godt, med det 
mærkelige vejr vi har haft med ekstremt lavvande, stormflod og oversvømmet havn og jeg ved ikke 
hvad. 
På bådudstilling i Kolding så vi et hækanker med elektrisk spil til en ”god” pris, og vi har været i 
Ålborg og købe det og Jesper og Freddy har monteret det. Nu burde det være en ren svir at ankre op 
i skærgården.  
Vi har fået lagt godt 200 kg bly ud i forskibet – dels som modvægt til hækankeret med 30 m. kæde, 
der vejer som bare …., dels for at få Magda til at ligge mere på vandlinien. 
Vi har for sjovs skyld haft John Larsen og Henrik Piil fra Stubbekøbing, som lige er blevet 
uddannet til målere, til at måle Magda. Det viste sig, at hun vejede 1,8 ton mere end Bavaria 
opgiver som standardvægt – altså 5,6 ton! Henrik Palle Kran siger, at det ikke er første gang, han 
har løftet på en Bavaria, der vejede betydeligt mere, end den skulle, og jeg kan da også huske, at 
vognmanden, der satte Magda i vandet, dengang hun kom fra fabrikken, sagde, at hun vejede 
mindst 5 ton, for ellers ville hans kran ikke sige, som den gjorde. Det mærkelige er, at man åbenbart 
ikke kan tage hensyn til den reelle vægt, når der laves målerbrev. 
Tro det eller lad være – vi har endnu ikke fået en ny Steuermannsitz fra Floor, og nu er vi snart godt 
gale i skralden. Det er OK, man er god til at få solgt en masse både, men man er altså også nødt til 
at have en serviceafdeling, der kan tage sig af de kunder, der HAR købt en båd. 
Vi er ikke de eneste, der er utilfredse, vi har snart hørt om mange. 
Eureka fra Bogense, som vi har truffet de sidste to år, har også haft problemer. Ikke alene var den 
en ”røvhænger”, der overhovedet ikke kunne ligge på vandlinjen – den var også ”skæv” 
tværgående. Henning har selv fundet ud af, at kølen ganske enkelt er sat skævt på. De er for længe 
siden (sidste år) blevet lovet, at de ville få lagt bly i forskibet, men intet skete. 
Med en advokats mellemkomst, er tingene nu bragt i orden. Der er sat ny køl på og ind i juni blev 
der lagt bly i forskibet. Jeg har lovet at skrive, at Eureka nu ligner en båd! Hun ligger helt 
anderledes på vandet og er ikke det mindste gumpetung, og sejler fint, og er meget lettere at styre. 
Inger Lis og Henning kunne så tage hul på deres sommertogt, og i uge 26 kom de så til Bogø for at 
hilse på os. Deres ophold blev lidt længere end beregnet, for det blev et forfærdeligt vejr – det 
blæste og regnede kolossalt, og det var ingen fornøjelse at ligge og banke i hjørnet af havnen. Men 
fredag d. 29. juni kom de dog af sted til Gedser, for senere at fortsætte til Rügen, og vi følger efter 
på søndag d. 1/7.  
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Uge 1 2007 
 
Søndag d.1. juli 2007 
Det tog sin tid at få pakket Magda til sommertogt. Når man har god plads, er der ikke ende på hvor 
meget man mener, man da lige godt kan tage med. Freddy måtte køre to gange. Mens jeg forsøgte at 
stuve nogle af tingene af vejen, kørte Freddy bilen hjem, og Edel og Finn kørte ham tilbage til 
havnen. Vi fik en farvel-øl, og ved godt 16 tiden forlod vi havnen med masser af ustuvet gods i 
kahytten. Vejrmeldingen havde sagt 8 m/s og stik modvind, men den forudsagde også tiltagende 
vind ugen igennem, så vi mente, vi var nødt til at sejle nu, selv om det ville blive noget af en basker.  
 

 
Freddy taster way-points ind, inden vi skal krydse over Østersøen 

 
Vi sejlede for motor, og da Magda havde banket en del pæle i Østersøens korte bølger, blev jeg 
bekymret. ”Hvad nu hvis der sker det samme som de to foregående år, og motoren pludselig går i 
stå”, sagde jeg – ”Det sker ABSOLUT ikke”, svarede Freddy, ”vi fik jo tømt tanken for vand og 
skidt i Grenå sidste år, og for en sikkerheds skyld, har jeg suget tanken helt tør i sidste uge, så der 
kan ganske enkelt ikke være vand i dieselen mere!” Jeg blev beroliget, og tænkte at det var godt, vi 
var på den sikre side, for at sejle ind for sejl og uden en motor i reserve til Hiddensee i den smalle, 
gravede rende i modvind og noget der ikke var, men mindede meget om kuling, ville være det rene 
vanvid.  
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Der er altså voldsomt trafikeret i Østersøen – vi kunne konstant se 6 – 10 store coastere og færger 
omkring os, og vi kom meget tæt på flere af dem. Pludselig stivnede blodet i vores årer – ”Hvad var 
det i vandet?”, spurgte Freddy. Vi havde begge set, at det var en sort og selvlysende grøn jakke. 
Bare det nu ikke var en strandvasker! Vi vendte om sejlede tilbage, og kunne lettet konstatere, at det 
godt nok var en jakke, men at der heldigvis ikke var nogen inden i. Vi sejlede videre. Det er 
egentlig utroligt, så langt ud man kan se Møn – også selv om vi kunne se, der trak regnbyger 
sammen derinde – vi fik kun et par dråber, og mens vi endnu kunne se Møns Klint i det fjerne, 
dukkede den høje del af Hiddensee op, mens mørket faldt på. 
 

 
Hvor er det altså svært at gengive hårdt vejr på foto! 

 
Da vi var 6 sømil fra anduvningen til Hiddensee, gik motoren pludselig ned i omdrejninger, hostede 
lidt og gik i stå! Vi stirrede måbende på hinanden. Det her måtte være løgn! Men nej – glasset i 
filteret var fyldt med vand og snask. Freddy fik tømt det ud og motoren kom i gang igen, men kun 
for en stund – så var det galt igen, og denne gang kunne motoren ikke komme i gang igen.  
Hvad nu? Jeg ville have vi skulle sætte sejl og vende om og sejle hjem igen, men det ville Freddy 
ikke. Han kontaktede Lyngby Radio, men fik at vide, at de intet kunne gøre fordi det var i tysk 
farvand, at han selv måtte kalde Bremen Rescue, hvis han ville bugseres, men at det sikkert ville 
blive MEGET dyrt, og at det bedste råd var at sejle til Danmark for sejl. Det syntes jeg så, vi skulle 
gøre, men Freddy ville ikke vende om så tæt på målet og absolut ikke sejle de ca. 7 timer tilbage for 
sejl i mørke gennem den megen trafik tværgående – det var han (og jeg) alt for træt til. Altså måtte 
jeg kalde Bremen Rescue og på engelsk (jeg kan godt forstå, men ikke tale tysk) bede om hjælp til 
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bugsering til Hiddensee. Jeg blev bedt om at angive vores position, hvilket jeg gjorde, og så gik der 
en rum tid – så blev ”segeljagt Magda” kaldt af redningsbåden Nausicaa. Jeg blev igen bedt om at 
angive position, men det lød ikke som om ham, jeg talte med, talte engelsk – i alt fald svarede han 
på tysk. Vi satte storsejlet og kunne lige hamle op med strømmen – til tider var der faktisk ikke 
styrefart – så vi flyttede os ikke meget mod land. Så gik der en time – og endnu længere tid, så 
endelig blev vi kaldt igen – om ikke vi kunne se dem? Nej det kunne vi ikke. Jeg blev igen bedt om 
position. Der blev stille – ”Moment” – så kaldte den engelsktalende dame fra ”vagtcentralen” op og 
fik igen positionen. Så ventede vi endnu en time, og så var redningsbåden der! Den var mindre end 
den vi ”brugte” ved Anholt, og der var kun to mand om bord, men de virkede meget effektive og 
professionelle, og trossen kom let og smertefrit over, selv om de var snart oppe, snart nede i forhold 
til os. Så blev der sat fuld fart fremad – det er vist første (og forhåbentlig eneste) gang Magda har 
sejlet med så høj hastighed! Vi blev bragt ind til Vitte på Hiddensee i fiskerihavnen, hvor 
redningsbåden ”boede”. Man sejler nærmest i en firkant i en gravet rende for at komme derind – det 
er absolut nærmeste omvej.  
 

 
Så fik vi også prøvet bugsering med sådan en …..!!! 

 
Vi blev sat af ved kajen bag en fiskerbåd, og føreren af redningsbåden kom hen for at få udfyldt 
papirerne. Klokken var lidt over 5. Det viste sig, at det var rigtigt, at redningsmanden ikke talte 
engelsk, og han havde fejlhørt (jeg nægter at tro, jeg har sagt forkert) vores position, og var sejlet 10 
sømil for langt ud efter os i første omgang! Nå, men det var ellers en meget elskværdig mand, og 
han fortalte, hvor vi kunne få fat i en mekaniker. 
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Mandag d. 2.juli 2007 
Vi gik til køjs – vi var nærmest ved at besvime af træthed – men vi kunne dårligt sove for bare 
spekulationer over, hvordan fanden, der kunne være vand i dieselen igen – for denne gang var det jo 
totalt udelukket, der kunne være tale om forurenet brændstof, for tanken havde været tømt helt, og 
det diesel, vi har hældt på, er tappet via dunke fra den samme stander, vi fylder på bilen fra!  
Vi fik lavet os lidt morgenkaffe, og ved 10 – tiden fik vi fat på den lokale smed. Han fik kigget på 
sagerne, fik mumlet en masse ”das verstet ich nicht”, og kunne ikke få motoren i gang. Han hentede 
en flaske diesel, fik spædet motoren, og endelig lykkedes det. Vi fik besked på at sejle på så fuld 
tank, som muligt.  
 

 
Smedeværkstedet 

 
Jeg gik i byen og fik hævet nogle euro, så vi kunne betale smeden.  40 euro for reparation og 20 l 
diesel. Det er en bilfri by og ø, meget turistpræget, med mange hestevogne (busser?) og tonsvis af 
cyklister, der åbenbart hver havde deres egne færdselsregler. Der er fyldt med restaurationer, 
fortovscafeer og tøj- og souvenirbutikker. Der var mange træskulpturer rundt omkring, små anlæg 
og flisebelagte stier. Det vrimler frem og tilbage med færger og/passagerbåde og vand-taxier, der 
bringer store mængder turister med sig. Der var to fortovscafeer lige ud for kajen, hvor vi lå, og vi 
blev overbegloet og Magda fotograferet i det uendelige! Havnefogeden titulerer os ”havarist”, og vi 
har fået lov at ligge gratis i dag. Her til aften kaldte vi Inger Lis og Henning på Eureka, og de vil 
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komme her til Vitte i morgen, og så vil Henning og Freddy se, om de med forenede kræfter kan 
finde ud af, hvor vandet kan komme ned i dieseltanken henne. 
 

 
Magda som havarist i Vitte fiskerihavn. Trapperne bagved er fortovscafeer hvor turister i hobetal 

gloede på os og fotograferede Magda. De var meget optaget af vores 5 standere på stribe i masten. 
 
 
 
Tirsdag d. 3.juli 2007 
Så er mysteriet opklaret! Det er selve konstruktionen at låg og studs til dieseltanken, den er gal 
med! Der er udluftning i låget - en ventil og 4 riller, hvor luft – og vand – bliver suget ned! Når vi 
sejler for motor og det regner eller er hårdt vejr, står der altid vand omkring dieseldækslet – klar til 
indsugning. Dækslet er lavet helt anderledes på Eureka, som jo er et år yngre end Magda – her er 
låg og udluftning hver for sig og låget sidder oppe på kanten.  Henning foreslog, vi ringede til Floor 
og talte med Flemming – ham kunne Freddy ikke få i tale, men derimod en Jørgen, som sagde, at 
det da var tre år siden, der havde været nogle problemer med den slags. Det passer jo lige netop – 
Magda er tre år gammel. Vi må altså kunne udlede heraf, at man hos Bavaria – og Floor - for tre år 
siden blev klar over, at dieselpåfyldningen var fejlkonstrueret og derfor lavede den om, UDEN at 
informere deres kunder eller tilbagekalde og ombytte de fejlbehæftede diesel-dæksler! Vi vil 
kontakte en advokat, når vi kommer hjem og forhøre os om det er muligt at rejse et erstatningskrav, 
for det her er altså bare for meget! 
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Hestevognene venter på næste færge propfyldt med turister …. 

 

 
Så er Eureka med Henning og Inger Lis kommet og har lagt sig uden på os. Inger Lis er på besøg. 
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I dag har vi betalt havnepenge – 1 euro pr. meter plus 1 for hver ombordværende = 10 + 3 euro, så 
Bellman må jo tælle med! 
Vi havde en hyggelig aften sammen med Inger Lis og Henning. 
 
Onsdag d. 4. juli 2007 
Inger Lis og Henning ville sejle til Ralswiek, da de havde fået anbefalet et storslået friluftsteater 
dér. Vi har bestemt os for at sejle med – det vil være fint med et kulturelt indslag. 
Vi sejlede fra Vitte i meget let vind. Jeg havde ikke set på kortet, så da vi sejlede ud gennem renden 
og man et stykke ude kunne se, den delte sig i to, pegede jeg med strakt arm mod styrbord, og 
spurgte, om vi skulle den vej. Det svarede Freddy ja til. Kort efter blev jeg sat til at styre, mens vi 
var ved at overhale en anden båd. Jeg var meget optaget af, om jeg kunne nå at komme uden om 
inden vi skulle dreje af, og fik sejlet kriminelt langt ud i den ene side af renden. Det fik jeg en svada 
for af kaptajnen – da jeg så var ved at dreje ud af den styrbord forgrening, blev rattet flået ud af 
hænderne på mig og Freddy styrede ud af den bagbord forgrening, for det var den vej, vi skulle – 
”Hvordan helvede er det du styrer – kan du ikke læse et kort?” Jeg indvendte, at jeg jo ikke havde 
kigget på noget kort, men havde peget og spurgt ham om vejen. ”Så har du spurgt på en forkert 
måde”, rasede kaptajnen. Tanker er toldfrie, men prøv lige at gætte mine ….!!! 
 

 
For sejl i stille vejr 

 
Vi sejlede for sejl, men det gik mere og mere langsomt. Til sidst blev det blik stille, så vi måtte have 
gang i motoren, der heldigvis opførte sig upåklageligt. 
Da vi nærmede os Ralswiek, kunne vi se, der lå et slot oppe i skoven og nede nær havnen var der en  
sjov lille kirke og nogle gamle bindingsværksbygninger. Da vi kom nærmere, kunne vi se, at både  
kirken og de gamle huse var ”halve” og kulisser til friluftsspillet.  
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Færgen i Wittower sejlede i pendulfart over det smalle sund 

 

 
Kort over dagens sejlads 
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Indsejling til Ralswiek 

 
Kulisser! 
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Slottet med kulisserne foran 

 
Vi har været i land og købe billetter. Ægte huse i baggrunden 
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Havnekontor og toiletbygning i Ralswiek 

 
Kom nu på plads, Freddy! 
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Helten Klaus Störtebeker har gjort sin entre på en flot friser 

 
Der er skib på vej ind 
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Et skib skydes i sænk … 

 
…. og det begynder at synke. Det var smart lavet – de sænkede hele siden ned. 
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De onde har sprængt ruinen af den gamle kirke og nogle soldater i luften 

 
Der er også nogle både, der er klædt ud som middelalder kogger. Her er også huse med stråtag, men 
de er ægte nok. Vi fik fortøjet, og Inger Lis, Bellman og jeg gik op for at købe billetter til aftenens 
forestilling, mens de to herrer som et par smådrenge lige skulle ud og fise lidt rundt i gummibåden 
og afprøve påhængsmotoren. 
Det var en fantastisk flot forestilling med mange special effects, fyrværkeri, bål og brand, mange 
statister, heste, hunde, en kæmpe tyr, en ørn (den var større og med større næb end en falk), kareter 
5 skibe, kanoner og jeg ved ikke hvad! Det regnede en smule under forestillingen, men ikke noget 
af betydning, og alle tilskuere havde regntøj på. 
 
Torsdag d. 5. juli 2007 
Her til formiddag har Henning og Freddy doktoreret på Magda. De har suget 2 – 3 liter vand og 
slam (olie-vand emulsion?) op af dieseltanken og har lukket udluftningen i studsen til og sat en 
indvendig udluftningsslange på. Det pis-øs-regner, og Bellman lignede noget der var løgn, da vi 
havde været ude at lufte til formiddag. 
Henning og Inger Lis sejlede op af formiddagen, selv om de lovede kuling, så de er sejlet til Breege 
i 15 m/s i modvind. De har over VHF´en frarådet os at gøre det samme, selv om det var meningen, 
vi skulle være fulgt efter, når vi havde fået gjort rent og ryddet alle tingene på plads igen efter 
formiddagens ”doktorering”, så vi tager en slapperdag.  
Det ser ud til at de spiller teater igen i aften, selv om det styrter ned, så det vil vi se – i alt fald 
søslaget og fyrværkeriet – fra vores cockpit. 
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Fredag d. 6.juli 2007 
Vejret var noget pænere her til morgen. Jeg gik tur med Bellman og lidt op af formiddagen kaldte 
Henning over VHF´en, men den faldt ud, så man ikke kunne høre, hvad han sagde. Vi sejlede mod 
Breege i modvind i ca. 6 – 8 m/s. Undervejs kaldte Henning igen, og denne gang kunne vi høre, han 
sagde, at Inger Lis ville have frokosten parat til os, når vi nåede frem. Henning stod parat på broen 
og hjalp os på plads, da vi nåede frem. Vi havde en hyggelig frokost med dejlig mad og Linie-
Akvavit.  
 

 
Havnen i Breege med Bavaria, Bavaria, Bavaria o.s.v. 

 
Breege er en stor ny havn, med et bådudlejningsfirma – Mola. Det væltede ind med nyere 
Bavaria´er fra 30 til 49 fod, for i morgen lørdag er det ”skiftedag”. For nuværende har jeg talt 30 
Bavariaer ud over vores ….!  
Selve byen har nydelig flise/sten belægning på både kørebane og fortov. Her er vildt mange 
ferieboliger – mange af nyere dato, flotte og velholdte. Der er også nogle af de huse, der ser ud til at 
være helårsbeboelse, der er pæne og velholdte, men mange af dem er stærkt forfaldne og noget 
forfærdeligt skidt. Der er et system af flisebelagte gangstier, så Bellman og jeg har rigtig været ude 
og se os om.  
Vi hørte Lyngby Radio udsende en mayday relay over radioen. Det lød dramatisk, men endte 
heldigvis godt. Sidst på eftermiddagen så vi optimister og nogle små 2-sejls joller med sejlmærke 
”C” sejle kapsejlads. 
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Helårsbeboelse med 2 små hyggelige lysthuse 

 
Ikke alle huse var lige velholdte … 
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Lørdag d. 6. juli 
Vi stod rimelig tidligt op i dag, for det er meningen vi skal sejle til Stralsund, og der er et pænt 
stykke, Det blæser bravt, men skulle være i aftagende så vi vover pelsen. Her er hektisk aktivitet 
med folk der slæber habengut ud af udlejningsbådene og de bliver vasket så shampooskummet 
flyver om broen! Mens vi drak morgenkaffe kom der en dykker og efterså køl og ror på alle 
udlejningsbådene. Jeg gik op med Bellman og et par både fra os hoppede en lille tysk pige ned fra 
en af bavariaerne og ville vide hvad Bellman hed. Hun fulgte med os mens hun klappede løs på 
Bellman og snakkede som et lille vandfald, og jeg forsøgte at svare det bedste jeg kunne på alle 
hendes spørgsmål. Jeg var ved at blive bekymret for, at hun ville følge med mig hele dagen – så 
kom hun vist i tanke om, hvad hun egentlig skulle – gav Belmann en krammer og spurtede tilbage 
til Mola´s bygning. Vi kom i karambolage med et par løse hunde – den ene hørte til i restaurationen 
på havnen, så vi var lidt længe om at komme tilbage til Magda.  
Eureka var sejlet i forvejen, og vi kom af sted 9.30 og satte storen, som vi dog måtte tage ned igen, 
da vi drejede op i ”renden” forbi Wittower, fordi vi fik modvind. Det blæste kraftigt ca. 12 m/s, så 
det med det aftagende var bare løgn. Da vi drejede til venstre ved Hiddensee, rullede vi et stykke af 
genuaen ud, men beholdt motoren på. Der trak en sort regnbyge lige forbi, og vinden steg til kuling, 
og Magda lagde sig noget ned. En sodavandsdåse ramlede ned i hovedet på den sovende skibshund, 
og i Bellmans lille udtryksfulde ansigt stod malet: ”MOOAAAR HJÆLP!!!”, og han røg op på mit 
skød og skulle sidde i arm og ville ikke ned igen! Det blæste nu 15 – 16 m/s med 18 i vindstødene. 
Hold kæft for et sommervejr – det mindede mest om en efterårsstorm! Der var godt nok knald på, 
og det er jo om at holde sig i renden. Vi kom forbi et meget lavvandet område ved enden af 
Hiddensee. På kortet er det tegnet som en stor lysegrøn bue ud fra kysten, og sådan ser det faktisk 
også ud i virkeligheden – der er mindre end ½ m vand.  
 

 
Havnen i Stralsund 
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Efter noget af en stroppetur fik vi Stralsund i sigte og kunne suse ind i mere smult vande bag de 
lange moler, der minder om et par fangarme. Mens vi var ved at få styr på Magda-Duddi, inden vi 
skulle lægge til broen, var vi ved at blive sejlet ned af en færge. Vi har klaret turen på 4 timer, men 
hold da op, hvor er vi trætte. Selv om det er efterårsvejr, ligner Freddy en krydsning mellem Rudolf 
med den røde tud og en kogt reje, så solen må jo være der et sted. Da vi havde spist og Freddy var 
gået på havnekontoret sammen med Henning, hørte jeg over VHF´en at Bremen Rescue blev 
rekvireret til en sejlbåd – Irene – der var gået på grund mellem bøje 23 og 24 i renden lidt efter 
Hiddensee, så vores venner på Nausicaa har måttet i aktion igen. 
Man skal købe et ”kort”, som bruges til toilet, bad, vand og strøm. Man vælger, hvor mange KW 
man vil købe, og holder så kortet hen på standeren – jeg ledte først forgæves efter noget at stikke 
kortet ind i, lige som på en benzin eller pengeautomat, men det skulle altså bare lægges på. 
Her til aften har vi og Inger Lis og Henning været oppe og spise på en restaurant. Vi fik schnitzel – 
den største, jeg endnu har set, med en gigantisk mængde brasekartofler til. Der var dobbelt så 
meget, som jeg kunne spise, selv om jeg var sulten. Vi gik hen og kiggede på et museumsskoleskib 
– en stor flot 3-master. Den har åbenbart været russisk før, for der var overmalet et navn med 
russiske bogstaver. Vi så også flere flydende fiskeforretninger. Vinden er taget noget af her til aften, 
så moralen må være, at man skal sejle om aftenen.  Der er målt vind på 20 m/s i dag her i havnen. 
 

 
Der er fyldt med udlejningsbåde a la flydende campingvogn i Stralsund 
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Gammelt hus på havnen 

 
Det tidligere skoleskib Gorsh Foch, der også har heddet noget på russisk 
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Flydende fiskeforretning med rygeovn. Man handler fra kajen – båden må ikke betrædes. 

 
Restauranten hvor vi spiste portioner i giga-størrelse! 


